



Møteprotokoll

for

Egersund menighetsråd

Tid: 05.06.2024 kl. 18:00 Sted: Menighetsenteret

Fremmøtte:

Knut Pettersen	Leder
Per Arne Sandvold	Nestleder
Beate Koldal	Medlem
Ivar Barane	Medlem
Kenneth Pedersen	Medlem
Terje Grastveit	Medlem
Leif Wikøren Nilsen	Medlem
Aud Tove Hovland	Varamedlem
Liv Guri Aarrestad	Varamedlem
Victoria Tengedal	Varamedlem

Forfall:

Thea Særheim	Medlem
Raymond Agnar Pettersen	Medlem
Tove Karin Mannes Ege	Kasserer
John Magne Aas	Varamedlem

Sakliste med saksdokument:

Saksnr	Tittel	Saksbehandler
2024/34	Godkjenning av innkalling og sakliste	012.0
2024/35	Godkjenning av protokoll	012.0
2024/36	Omvisning/guiding	012.0
2024/37	Frivillighet	012.0
2024/38	Revisjonsberetning 2023	012.0
2024/39	Økonomi - status pr.mai/junii 2024	012.0
2024/40	Lydmikser	012.0
2024/41	Innflyttingsgave til frelsesarmeen	012.0
2024/42	Gudstjenesteliste høsten 2024	012.0
2024/43	Møteplan for høsten 2024	012.0
2024/44	Eventuelt	012.0

Orienteringssaker

- Invitasjontil trosopplæringskonferansen. 16.oktober
- Invitasjon til Forum for trosopplæring, 21-22. august.
- Verdiseilas og verdisamtaler.
- Referat fra fellesråd.
- Pilgrimsvandring 9.juni.
- Oppsummering bispevisitas
- Åpen kirke juli måned fra kl. 11.00-15.00
- Kirken under visefestivalen
- Mangfoldkonferansen 30.august. Pride gudstjeneste.
- Referat fra ulike utvalg.(om nytt å melde)

Utvalg/kontaktperson	Navn
Konfirmantutvalg	Ivar Barane, Beate Koldal
Misjonskontakt	Ivar Barane
Kulturutvalg	Terje Grastveit, John Magne Aas
Frivilligsentralen	John Magne Aas, Elin Wood
Arrangementskomite	Aud Tove Hovland
Menighetskomite Hellvik	Kenneth Pedersen
Fellesmøter	Kenneth Pedersen, Leif Wikøren
Gudstjenesteutvalget	Raymond A. Pettersen, Knut Pettersen
Redaksjonskomite Kirkeliv, kontaktperson KN	Raymond A. Pettersen
Trosopplæringsutvalget	Victoria Tengesdal
Grønn menighet, Kirka vår	Per Arne Sandvold

Drøftingssaker

- **Hva gjør vi i konfirmantarbeidet fremover? Astri og Kathrine presenterte planer for konfirmasjonstiden.**

Astri har vært menighetspedagog i tre år. Flere konfirmanter enn før ser ut til å slite med ulike problemer, som psykisk helse og bruk av rusmidler. Det er også eksempler på mobbesaker. I forkant av oppstart med nye konfirmanter holdes det samarbeidsmøte med rektorer fra skolene ungdommene går på, blant annet for å få informasjon om slike forhold. Kontakt med Mestringsenheten gir god informasjon angående rus. Konfirmantene er delt inn i mange grupper. Det kan være vanskelig å trekke med seg konfirmantene i gruppene. En ide kan være å samle ressursene på noen felles helger. En måte å styrke arbeidet på kan være å bruke ungdommer som ledere. En vil undersøke mulighetene for å få det til gjennom samarbeid med NMSU og deres ledertreningsprogram. Det har vært «gull» å ha med NMSU ungdommer inn i leirarbeidet. Konfirmantene gir positive tilbakemeldinger på dette.

For menighetsrådet vil konfirmantarbeidet være et viktig satsingsområde.

- **Hva gjør vi innenfor diakoni? Annette presenterer tanker om diakoniplan.**

Annette understreket at diakonien er noe vi gjør sammen. Diakonien organiseres gjennom de fire søylene som finnes i helhetlig plan for diakoni, og involverer flere temaområder. Det er viktig at den diakonale tankegangen gjør seg gjeldende på alle kirkens områder. Annette mener at strukturen fra forrige diakoniplanplan er for omfattende. Hun ser for seg et overordnet diakoniutvalg, som består av kontaktpersoner fra menighetsrådet, som blant annet misjonskontakt og grønn menighetskontakt. Disse skal så bistå i arbeidet med rekruttering av frivillige.

I samtalen etter orienteringen fra Annette ble det vist til at menighetsrådet har oppnevnt en kontaktperson til et diakoniutvalg, slik det er gjort for andre utvalg og arbeidsområder. Praksis er at den tilsatte som har ansvar for de ulike arbeidsoppgavene, som menighetspedagog, organist og trosopplærer, tar kontakt med kontaktpersonen, og at disse sammen arbeider videre med å rekruttere frivillige inn i arbeidet. Diakonen har hovedansvar i arbeidet med å lage en diakoniplan. Kontaktpersonen fra menighetsrådet og eventuelt andre frivillige deltar i prosessen med en slik plan, som så legges frem for menighetsrådet.

Menighetsrådet ber diakonen arbeide videre med ny diakoniplan og organisering av arbeidet, og legge frem forslag for menighetsrådet så snart det lar seg gjøre.

- **Årsmøte. Form og innhold.**

Denne saken ble det ikke tid å drøfte. En vil komme tilbake til saken i løpet av høsthalvåret.

23.09.2024

Underskrifter:

Vi bekrefter med våre underskrifter at møtebokens blader, som vi har signert, er ført i samsvar med det som ble bestemt på møtet.

Knut Pettersen
Leder

Elin Wood
Sekretær

2024/34 Godkjenning av innkalling og saksliste

INNSTILLING

Innkalling og saksliste godkjennes. Saker under eventuelt meldes under behandling av saken.

MØTEBEHANDLING

Åpning ved Terje Grastveit.

VEDTAK

Innkalling og saksliste godkjennes.
Seks saker lagt til under eventuelt

- Digital kirke.
- Rutine på flytte av benker?
- Lagring av ting i kirken.
- Julebyboden og flytting av denne.
- Organisere utvalg.
- Mandat til utvalg.

2024/35 Godkjenning av protokoll

INNSTILLING

Protokoll fra møtet 24.04.2024 godkjennes.

VEDTAK

Protokoll fra møtet 24.04.2024 godkjennes.

2024/36 Omvisning/guiding

UTREDNING

Det finnes to ulike muligheter for guidede turer. En for vanlige turister og en for cruise turister. Kan ta litt ulike priser for disse to gruppene. For å bli lagt dette inn i systemet for turistinfo må vi utvikle en lokasjons beskrivelse av våre guide turer, dette blir et ark som beskriver hva vi kan tilby. Eksempelvis kan det legges guiding til kl.13.00-14.00 noen fastsatte dager, enten når musikkstund i kirken allerede har vært, mandag, onsdag og fredag eller de dagene ikke musikkstund i kirken er, eksempelvis tirsdag, torsdag og lørdag. Slik blir de aktivitet i kirken hver dag i juli måned. Det er muligens realistisk å ta 100 kr. turen. Knut har utarbeidet forslag til en tekst på engelsk og norsk:

EGERSUND KIRKE - BYENS SIGNALBYGG

I sentrum av byen, vendt mot sjøen, troner vakre Egersund kirke. Hit har folk kommet med båt, hest, til fots eller på andre måter for å feire gudstjenester og livets store begivenheter i mer enn 800 år. Å stige inn i dette bygget er å ta en reise tilbake i tid og fornemme slektenes tilhørighet til fellesskap og livsopplevelser. Bli med inn i kirken og bli kjent med historien til dette unike bygget. Den starter allerede på 1200-tallet. Kirken er omtalt i et pavelig brev fra 1292 som Ecclesia sancte Marie de Eikundasund. På begynnelsen av 1600-tallet var tilstanden slik at bygget måtte rives, og ny kirke ble bygget samme sted. Siden har kirken vært ombygd, påbygd og renovert, og har derfor spennende stilelementer fra flere epoker.

Se og hør historien om den vakre albertavlen fra 1607, den barokke prekestolen og de rikt dekorerte benkedørene. Hør om kongen som solgte kirken til private, om kongen som ville hente benkedørene til Sverige – og om det danske skipsmannskapet som forærte kirken en vakker sølvkanne som takk for at de ble reddet fra havsnød. Vi ønsker velkommen til en spennende og interessant vandring i dette eldste og vakre signalbygget i hjertet av Egersund!

EGERSUND CHURCH - THE CITY'S SIGNAL BUILDING

In the center of the city, facing the sea, sits the beautiful Egersund church. People have come here by boat, horse, on foot or in other ways to celebrate religious services and life's great events for more than 800 years. To step into this building is to take a journey back in time and sense the inhabitants' belonging to community and life experiences.

Step into the church and get to know the history of this unique building. It starts as early as in the 13th century. The church is mentioned in a papal letter from 1292 as Ecclesia sancte Marie de Eikundasund. At the beginning of the 17th century, the condition was such that the building had to be demolished, and a new church was built on the same site. Since then, the church has been rebuilt, extended and renovated, and therefore has exciting style elements from several eras.

See and hear the story of the beautiful altarpiece from 1607, the baroque pulpit and the richly decorated pew doors. Hear about the king who sold the church to private individuals, about the king who wanted to bring the pew doors to Sweden - and about the Danish ship's crew who presented the church with a beautiful silver jug as a thank you for saving them from distress at sea.

We welcome you to an exciting and interesting walk in this oldest and beautiful signal building in the heart of Egersund!

Cruise anløp i Sommer 2024 i Egersund.

24. juni: **LE DUMONT D'URVILLE ,184.passasjerer**, til kai kl 14-19.00 (mandag)

25. aug. **LE DUMONT D'URVILLE,184.passasjerer**, til kai kl 08.00-12.00 (søndag)

Når det gjelder 2025 og 2026 ser det foreløpig sånn ut.

2025 6 skip. 3 bekreftet

2026 4 skip. 4 bekreftet

INNSTILLING

Egersund menighet ser guidede turer som en inntjeningsmulighet og fin måte å gjøre kirkens historie tilgjengelig. Det settes opp en plan for guiding. For å kunne ta betalt for tjenesten, settes det krav til forkunnskap. Guide turer for cruise skipene differansieres fra de ordinære guidede turer i tid og pris.

MØTEBEHANDLING

Deltakeravgift på 100 kroner pr.person.

Barn under 15 år gratis.

Maks 20-25 personer pr. gang.

Tirsdag, torsdag og lørdag kl. 12.00.

Da blir det aktiviteter klokken 12.00 hver dag i kirken i juli måned.

Knut har skrevet god norsk og engelsk tekst til presentasjon av tilbudet.

Han vil ta på seg guidingen.

VEDTAK

Egersund menighet ser guidede turer som en inntjeningsmulighet og fin måte å gjøre kirkens historie tilgjengelig. Det settes opp en plan for guiding. For å kunne ta betalt for tjenesten, settes det krav til forkunnskap. Guide turer for cruise skipene differansieres fra de ordinære guidede turer i tid og pris.

100 kroner pr.person i deltakeravgift.

Barn under 15 år gratis.

Maks 20-25 personer pr. gang.

Guiding tirsdag, torsdag og lørdag kl. 12.00.

Det blir da aktiviteter klokken 12.00 hver dag i kirken i juli måned.

2024/37 Frivillighet

UTREDNING

I møte 20.3.2024, sak 2024/22, og i møte 24.04.2024 sak 2024/32 er frivillighet løftet frem og drøftet. Det har i disse to sakene vært gjort kjent ett ønske om et systematisk arbeide for å styrke frivilligheten i menigheten, siden denne ansees viktig for å utvikle og opprettholde aktiviteter som vekker og nærer det kristelige liv i soknet og fordi å finne, ta vare på, utruste og ta i bruk talenter i menigheten skaper gode livgivende felleskap. Det systematiske arbeide ønskes startet ved å skaffe seg en oversikt på de som har vært og er frivillige i dag.

Vedtak i sak 2024/32

Menighetsrådet ber om en oversikt over de som er og har vært frivillige, og behovet for frivillige på de ulike arbeidsområdene til neste møte.

Ut fra denne oversikten utarbeides det en plan for rekruttering av frivillige, herunder en mal for arbeidsbeskrivelse for team for utføring av praktiske oppgaver innenfor menighetens ulike arbeidsområder.

Menighetsrådet arbeider videre med å finne og ta i bruk talenter i menigheten gjennom opplegget «use your talent».

Med utgangspunkt i årsrapporten fra 2018 og årsrapportene 2021 og 2023, samt gudstjenestelister, har saksbehandler satt opp en oversikt over frivillige og de områder de har vært eller er frivillige i dag.

Frivillige ut fra årsmeldingene

Gudstjenesteutvalget

Paul Nielsen Tønnessen, Kristine Venås, Hildur Bjåstad, Ingvild H. Aslaksen,

Diakoni Victoria Tengesdal, Jan Ove Aase, Elsa Synnøve T. Ødegaard, Georg Reistad

Else Beth Bårdsen, Rolf Skaara, Roger Rasmussen, Anders Netland, Dagmar O.Hestnes, Yasin Jamil, Gry Hilde Stokkenes, Regine Salvesen, Raymond Pettersen.

Kulturutvalget Inger-Turid Wium Jakobsen (MR-repr.) Svein Tengesdal, Magnhild Hadland, Margrethe Klippen, Berit Tveida, Bjørg Reidun Øydna, Axel Seglem. Terje Grastveit, John Magne Aas.

Trosopplæringsutvalget Knut Pettersen, Ingunn Ro Sørensen, Beate Koldal, Rebekka S. Østebrøt, Marit Holte Bøe

Konfirmantutvalg Beate Koldal, Ivar Barane

Jubileumskomiteen - kirka 400 år Solveig Ege Tengesdal, Knut Pettersen, Kenneth Pedersen, Aud Tove Hovland, Leif Erik Egaas

Pilegrimsutvalget Roger Rasmussen, Marit Fimland og Bjørg Reidun Øydne. **Menighetsbladet - komite** Rune Hetland, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik, Arne Espeland

Bønn i kirka Marit Fimland, Georg Reistad

Teknisk utvalg Ivar Barane, Svein Tengesdal, Arild Stein Thorsen, Jarle Hovland, Kjell Åvendal

Festkomiteen/arrangementskomite Aud Tove Hovland, Torunn Djuve, Eva Sirevåg, Elisabeth Solbakke,

Komite for vennskapsavtale Roger Rasmussen, Gerd Åshild Leidland.

Menighetskomiteen- Hellvik Kenneth Pedersen, Torild Egge, Ola Undheim, Kåre Mjølhus

Forsangergruppen Kristine Venås + 10 stk.

KONTAKTPERSONER

Kirkens Nødhjelp Paul Nielsen Tønnesen

Misjons-og kontakt for grønn menighet Roger Rasmussen, Per Arne Sandvold

Sommer på Slettebø Beate Koldal

Lek gudstjenesteleder Per Arne Sandvold.

Frivillighetsrådet Arild Stein Thorsen

Andre frivillige

Anne Sandtveit, Helene Thorsen Norum, Tove Synnøve Tvedt, Eva Sirevåg, Rebecca Sæstad Østebrød, Ola Undheim, Elise Sæstad Jacobsen, Torild Egge, Alfild og Jørgen Birkeland, Ingunn Ro Sørensen, Kjell Åvedal, Hans Friestad, Karen Johanne Hansen, Evy Synnøve Topnes, Solveig og Petter Larse, Lars Magnus og Kari, Rita Slettebø, Tor A og Gerd Å Leidland.
En rekke strikkere ca 10 stk. som ikke er navngitte.

INNSTILLING

Menighetsrådet ber om at behovet for frivillige på de ulike arbeidsområdene kartlegges til neste møte.

Ut fra oversikten utarbeides det en plan for rekruttering av frivillige, herunder en mal for arbeidsbeskrivelse for team for utføring av praktiske oppgaver innenfor menighetens ulike arbeidsområder.

Menighetsrådet arbeider videre med å finne og ta i bruk talenter i menigheten gjennom opplegget «use your talent».

MØTEBEHANDLING

God oversikt over frivillige.
"Use your talent" Hva er talenter, ressurser, interesser og Podcast.
Innovasjon av utviklingen.
Samtaler.
Seminar.

VEDTAK

Følger opp og benytter use your talent metoden for å rekrutere flere frivillige.

2024/38 Revisjonsberetning 2023

UTREDNING

Revisjonsberetningen for årsberetninge 2023 er vedlagt saken. Revisjonsberetningen er et selvstendig dokument som menighetsrådene skal ha kjennskap til. Beretningen har ingen merknader.

Se vedlegg 1

INNSTILLING

Egersund menighetsråd har fått revisjonsberetningen for årsregnskapet 2023 fremlagt. Revisjonsberetningen tas til etterretning.

MØTEBEHANDLING

Det fremkom ikke merknader til saken.

VEDTAK

Egersund menighetsråd har fått revisjonsberetningen for årsregnskapet 2023 fremlagt. Revisjonsberetningen tas til etterretning.

2024/39 Økonomi - status pr.mai/junii 2024

UTREDNING

Hvert år skal det i følge økonomireglementet legges frem perioderegnskap pr.30.april hvert år. Oppdatering på menighetens økonomi pr. mai/juni 2024 vil bli gitt menighetsrådet i møtet.

INNSTILLING

Regnskapet pr. Mai/juni 2024, tas til etterretning

MØTEBEHANDLING

Daglig leder foreslo utsettelse av saken ettersom økonomirapporten ikke er ferdigstilt.

VEDTAK

Saken utsettes til neste møte.

2024/40 Lydmikser

UTREDNING

Viser til vedlagt brev fra kirkevergen med oversikt over hva som er på plass av lydanlegg. Som det fremkommer av brevet er det ikke tatt høyde for lydmikser og stagebox i midlene gitt av kommunen til 400-års jubileet. Lydmikser og stagebox vil redusere utgifter på sikt og er anbefalt kjøpt inn men vil ha en tilleggsutgift på 40 000,eks. mvh. som fellesrådet ber menighetsrådet kjøpe inn om ønskelig. Se vedlegg 2

INNSTILLING

Egersund menighetsråd går til anskaffelse av mikser og stagebox ved å benytte midler fra fond, eventuelt basar til inntekt for dette spesifikke utstyr.

MØTEBEHANDLING

Det ble av flere påpekt at det er vanskelig å ta stilling til en såpass stor investering før menighetsrådet har behandlet økonomirapporten for første halvår.

VEDTAK

Saken utsettes og tas opp igjen når økonomirapporten for første halvår er behandlet.

2024/41 Innflytningsgave til frelsesarmeen

UTREDNING

Frelsesarmeen har offisiell åpning av sine nye lokaler i august 2024. Egersund menighet gir en påskjønnelse i anledningen. Innspill til gavens innhold og form drøftes i møtet.

INNSTILLING

Fremmes uten innstilling

MØTEBEHANDLING

Forslaget til vedtak fikk allmenn tilslutning.

VEDTAK

Egersund menighet gir en påskjønnelse i anledningen.

2024/42 Gudstjenesteliste høsten 2024

UTREDNING

Menighetsrådet har et særskilt ansvar for å utarbeide og godkjenne planer.
I kirkeordningen § 12 heter det:

Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis trosopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet.

Menighetsrådet har ansvar for kirkelig undervisning, kirkemusikk og innarbeides og utvikles i soknet.

Vedlagt ligger gudstjenesteplanen som en del av det arbeide vi gjør for å vekke og nære det kristelige livet i sognet, men som vi vet er dette kun en del av vårt arbeid og det burde muligens vært i innhold mer omfattende? Det er viktig at menighetsrådet drøfter og gir innspill på innhold og omfang, samt stille seg til rådighet for å arrangere, delta og utvikle nytt arbeide som kan bygge opp under § 12, men i første omgang er det gudstjenestelisten vi her skal gi innspill til og vedta.

Vedlegg 3

INNSTILLING

Godkjenning av gudstjenestelisten.

MØTEBEHANDLING

Leder orienterte om forslag fra gudstjenesteutvalget om å legge til rette for prostigudstjenester på enkelte datoer som ikke er lagt inn i gudstjenestelisten. For andre halvår gjelder dette 2. juledag og søndag mellom jul og nyttår. For første halvår i neste kalenderår gjelder det 2. påskedag og 2. pinsedag. Prostigudstjenester må annonseres i menighetsblad og gjennom kunngjøringer under gudstjenester.

Ivar Barane foreslo at vi bør legge til rette for kirkeskyss til slike prostigudstjenester.

På bakgrunn av diskusjon i gudstjenesteutvalget foreslo leder også å flytte gudstjenesten på nyttårsaften til 1. juledag. Tidspunkt for gudstjenesten kan vurderes å være kl. 12 i stedet for vanlig tid kl. 11.

VEDTAK

Gudstjenestelisten vedtas med følgende tillegg: Det legges til rette for prostigudstjenester 2. juledag og søndag mellom jul og nyttår. Gudstjenestene annonseres under kunngjøringer og i Kirkeliv. Det legges til rette for kirkeskyss. Gudstjenesten nyttårsaften flyttes til 1. nyttårsdag. Tidspunkt for gudstjenesten kan vurderes å være kl. 12 i stedet for vanlig tid kl. 11.

Vedtaket er enstemmig.

2024/43 Møteplan for høsten 2024

UTREDNING

Arbeidsutvalget	21.august
Menighetsrådet	04.september
Arbeidsutvalget	02.oktober
Menighetsrådet	16.oktober
Arbeidsutvalget	06.november
Menighetsrådet	20.november
Arbeidsutvalget	04.desember
Menighetsrådet	18.desember

INNSTILLING

Møteplan godkjennes

MØTEBEHANDLING

Det fremkom ingen merknader i saken.

VEDTAK

Arbeidsutvalget	21.august
Menighetsrådet	04.september
Arbeidsutvalget	02.oktober
Menighetsrådet	16.oktober
Arbeidsutvalget	06.november
Menighetsrådet	20.november
Arbeidsutvalget	04.desember
Menighetsrådet	18.desember

Innstillingen ble enstemmig vedtatt.

2024/44 Eventuelt

MØTEBEHANDLING

- Digital kirke. Ivar fjernes fra denne oppgaven.
 - Rutine på flytte av benker. Menighetsrådet oversender forespørsel om plav for dette til kirkeverge.
 - Lagring av ting i kirken. Lages en plan for dette.
 - Julebyboden og flytting av denne. Miljøkonteiner bestilles og bod kastes. Størrelsen gjør den uhånterbar for menighetsrådet. Vi må skaffe oss en mer håndterbar stall.
 - Organisere utvalg. Ansvar for innkalling, medlemmer osv.
 - Mandat til utvalg.
-